
1

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, 

LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016 E S.M.I. PER L’ACQUISIZIONE DI LIBRERIE 

GRAFICHE “VAADIN”

CIG: ZCC2CFFD6B

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il regolamento concernente l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, adottato 

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

- VISTA la necessità di procedere all’acquisizione delle librerie grafiche “Vaadin” per 15 

sviluppatori al fine di consentire la piena operatività dell’Ufficio Sviluppo Applicazioni della 

Consob;

- CONSIDERATO che, l’onere complessivo correlato all’acquisizione, per la durata di un anno,

pari a euro 18.639,00 (IVA esclusa), graverebbe sul capitolo di spesa 20705 (“Spese per 

l’acquisizione di prodotti hardware e software”) del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario dell’Istituto;

- CONSIDERATO che, il suddetto importo della fornitura - pari a euro 18.639,00 (IVA esclusa) è 

inferiore alle soglie di interesse comunitario;

- CONSIDERATO che, la fattispecie ricade nell’ambito applicativo dell’art. 36, comma 2, lett. a), 

del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VERIFICATO che, il bene in oggetto è commercializzato esclusivamente dalla Vaadin Ltd che 

non si avvale di alcun partner o rivenditore in Italia;

DETERMINA

- di procedere all’affidamento della fornitura di librerie grafiche Vaadin per 15 sviluppatori e per la 

durata di un anno, alla società Vaadin Ltd per un importo pari ad euro 18.639,00 (IVA esclusa) e di 

assumere il correlato impegno di spesa a valere sul capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per 

acquisizione di hardware e per acquisizione e produzione di software”) del bilancio 2020;

- di affidare la responsabilità del procedimento alla dott.ssa Barbara Catania.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

Prot. 0547686/20 del 09/06/2020



2

firma 1


